
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 57η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2563/2016 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 01-11-2016, ημέρα Τρίτη και ώρα 09.00 π.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 200037, σε ορθή επανάληψη, πρόσκληση του Προέδρου της που 
κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 26-10-2016. 
 

Θέμα 3ο εκτός ημερήσιας διάταξης 

Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού ύψους 90.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
για τη προμήθεια γραφικής ύλης για τις ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού Τομέα της 
Περιφέρειας Αττικής. 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία 

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Αλεξίου Αθανάσιος  

 Μοίρας Ιωάννης  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Νερούτσου Μαρία 

 Λεβέντη Αγγελική 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Σαπουνά Αγγελική  

 Δημάκος Δημήτρης 

 Μπαλού Αλεξάνδρα  

 Κορομάντζος Βασίλειος  

 Καράμπελας Κωνσταντίνος 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία 
Ντόβα.  
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και αποφασίστηκε η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, δίνει το λόγο στην κα. Ασημακοπούλου, 
η οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/7-6-2010,Τεύχος Α’) 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α΄/27.12.2010) – «Οργανισμός της 

Περιφέρειας Αττικής» όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 44403/2011 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 2494/Β’/4-11-2011) «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής»  

ΑΔΑ: Ω6ΔΝ7Λ7-ΚΕΞ



3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/A’/11.04.11) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» 

4. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α’/28-06-14). «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις») 

5. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/08-08-2016,Τεύχος Α’) 

6. Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α’/2010) «Περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 
7. Την υπ΄αρ. 8858/18-1-2016 (ΑΔΑ: 6ΕΣΕ7Λ7-ΣΑΕ) Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, 

σύμφωνα με την οποία μεταφέρθηκε ποσό 150.000,00€ για τις ανάγκες σε γραφική ύλη της 
Π.Ε. Κεντρικού Τομέα Αθηνών στο έτος 2016 από τη σχετική ανάληψη του έτους 2015, δυνάμει 
της υπ΄αρ. 42/2015 Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής   

8. Την υπ΄αρ. 151/2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, σε ορθή επανάληψη, με την οποία 
αποφασίσθηκε η επανάληψή του Διαγωνισμού για την προμήθεια ειδών γραφικής ύλης με 
τροποποίηση των όρων αυτού και εγκρίθηκαν οι όροι της διακήρυξης του επαναληπτικού 
διαγωνισμού (ΑΔΑ: 6ΕΚ87Λ7-ΧΨ4) 

9. Την υπ΄αρ. 1311/2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία αποφασίστηκε η 
ματαίωση του διαγωνισμού για την Ομάδα 1 «Είδη γραφικής ύλης» και η προκήρυξη νέου 
διαγωνισμού με τροποποίηση των όρων και των ζητούμενων ειδών. 

10. Την υπ’αρ. 45/2016 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου για την έγκριση σκοπιμότητας 
και δαπάνης για προμήθειες της Περιφέρειας Αττικής έτους 2016 (ΑΔΑ: ΩΟΞΙ7Λ7-ΜΛΤ) 

11. Το γεγονός ότι η καθυστέρηση στην πραγματοποίηση της προμήθειας ειδών γραφικής ύλης, 
λόγω του ότι και οι δύο διαγωνισμοί που διενεργήθηκαν κατά τα έτη 2015 και 2016 απέβησαν 
άγονοι, σε συνδυασμό με τις αυξημένες ανάγκες των Υπηρεσιών της Π.Ε. Κεντρικού Τομέα 
Αθηνών καθιστούν απαραίτητη την αύξηση των ποσοτήτων των ειδών και συνεπώς του 
προϋπολογισμού για την Π.Ε. Κεντρικού Τομέα Αθηνών, του νέου διαγωνισμού που θα 
διενεργήσει η Υπηρεσία μας.   

 
Η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή: 

Την έγκριση δαπάνης και τη διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού ύψους 90.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για την προμήθεια γραφικής ύλης για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της 
Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού Τομέα Αθηνών.  
Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής έτους 2016, Ε.Φ. 01072 και 
ΚΑΕ 111101. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την έγκριση δαπάνης και τη διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού ύψους 90.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για την προμήθεια γραφικής ύλης για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της 
Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού Τομέα Αθηνών.  
Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής έτους 2016, Ε.Φ. 01072 και 
ΚΑΕ 111101. 
 
 

       Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
      Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Τζίβα Αιμιλία 
Μπαλάφας Γεώργιος  
Αλεξίου Αθανάσιος  
Μοίρας Ιωάννης  
Νερούτσου Μαρία 
Λεβέντη Αγγελική  

 

ΑΔΑ: Ω6ΔΝ7Λ7-ΚΕΞ


		2016-11-03T14:42:59+0200
	Athens




